
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 26 июня 2024 года  № 1117 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1880 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

  

 

В соответствии с Решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1880  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 1 448 622,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам 

 

 

По источникам 

финансирования Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Всего 1 448 622,5 208 266,9 216 689,2 194 411,6 230 431,9 191 029,8 205 738,1 202 055,0 



2 

в том числе         

Федеральный 

бюджет 
26 801,2 2 965,6 23 835,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

21 495,7 6 242,9 5 218,4 4 340,1 3 125,6 1 948,7, 310,0 310,0 

Местный бюджет 1 400 325,6 199 058,4 187 635,2 190 071,5 227 306,3 189 081,1 205 428,1 201 745,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.2.В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

региональных проектов (проектов), реализуемых в рамках подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 29 239,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам 

 

 

 

  

 По источникам 

финансирования Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г 

Всего 29 239,3 3 153,2 25 343,6 202,4 297,4 242,7 0,0 0,0 

в том числе 
  

 
     

Федеральный 

бюджет 
26 801,2 2 965,6 23 835,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

1 903,2 156,1 1 254,5 141,7 208,2 142,7 0,0 0,0 

Местный  бюджет 534,8 31,5 253,4 60,7 89,2 100,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ». 

1.3.В паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация муниципальной программы позволит: 

1. Увеличить уровень обеспеченности спортивными сооружениями 

до 92 % к 2026 году. 

2. Увеличить единовременную пропускную способность спортивных 

сооружений до 3955 человек к 2026 году. 

3. Увеличить долю населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, до 60,5 % к 2026 году. 

4. Увеличить долю инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, занимающихся физической культурой и 

спортом, к общей численности данной категории населения до 12,3 % к 

2026 году. 

5. Увеличить количество размещенных в муниципальных СМИ 



3 

материалов, направленных на популяризацию здорового образа жизни 

физической культурой и спорта среди населения, до 800 единиц к 2026 

году. 

6. Увеличить количество участников массовых физкультурно-

спортивных мероприятий среди различных групп и категорий 

населения до 7700 человек к 2026 году. 

7. Достигать ежегодно долю реализованных мероприятий в 

утвержденном календарном плане официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального округа 

100 %. 

8. Увеличить долю граждан, выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне», в общей численности населения, принявшего участие в сдаче 

нормативов ВФСК «ГТО» до 82,1 % к 2026 году 

  ». 

1.4.Таблицы 1, 4, 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 26 июня 2024 года № 1117 

 

Таблица 1 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

измере

ния 

Направ

лен 

ность 

Принадлеж 

ность 

Значения индикатора (показателя) Ответственное 

структурное 

подразделение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача 1. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением 

1. Обеспеченность спортивными 

сооружениями   

процен

т 
 ИМ, ИЗ 39,7 39,8 40 40,2 40,2 48,7 92,0 92,0 92,0 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

2. Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений  

челове

к 
 ИМ, ИЗ 3350 3400 3450 3450 3500 3900 3950 3955 3955 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 2. Пропаганда и популяризация физической культуры и спорта среди жителей муниципального округа 

1. Количество размещенных в 

средствах массовой информации 

материалов, направленных на 

популяризацию здорового образа 

жизни, физической культуры и 

спорта среди населения 

единиц

а 
 ИМ, ИЗ 135 145 150 150 250 500 600 700 800 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 3. Вовлечение всех категорий населения муниципального округа в массовые физкультурные и спортивные мероприятия 

1. Доля населения, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом  

процен

т 
 ИС, ИЦ, 

ИМ, ИЗ 

37,8 37,8 37,8 37,9 37,9 49 57,9 60,0 60,5 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

2. Количество участников массовых 

физкультурно-спортивных 

мероприятий среди различных 

групп и категорий населения 

челове

к 
 ИЦ, ИМ, ИЗ 6500 6800 7000 7000 7100 7500 7600 7700 7700 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 



5 

3. Доля обучающихся, 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей численности 

обучающихся 

процен

т 
 ИМ, ИЗ, ИЦ 91 91 96,7 98 98 98 98 98 98 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта города для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

1. Доля инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья, занимающихся 

физической культурой и спортом 

к общей численности данной 

категории населения 

процен

т 
 ИМ, ИЗ 9,9 10,8 11,7 11,7 11,9 12 12,2 12,3 12,3 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной программы 

1. Удельный вес реализованных 

мероприятий муниципальной 

программы  «Развитие 

физической культуры и спорта» 

процен

т 
 ИМ, ИЗ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 6. Реализация проекта «Народный бюджет» на территории МО «Усинск» 

1. Доля реализованных народных 

проектов 

процен

т 
 ИМ, ИЗ, 

ИМБТ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 7. Создание безопасных условий в учреждениях физкультурно-спортивной направленности  

1. Доля муниципальных 

учреждений, оснащенных 

системами безопасности, по 

отношению к общему количеству 

муниципальных учреждений с 

массовым пребыванием людей 

процен

т 
 ИМ, ИЗ, 

ИМБТ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

Задача 8. Обустройство и закупка спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок 

1. Доля граждан, выполнивших 

нормативы Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне», в общей численности 

населения, принявшего участие в 

сдаче нормативов ВФСК «ГТО» 

процен

т 
 ИМ, ИРП, 

ИМБТ 

30 35 40 40 40,2 80,7 81,3 82,1 82,1 УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

2. Доля населения, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом  

процен

т 
 ИМ, ИЗ 37,8 37,8 37,8 37,9 37,9 49 57,9 60,0 60,5  УФКиС АМО 

«Усинск» РК 

 



6 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 26 июня 2024 года № 1117   

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа на реализацию целей муниципальной программы 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования  

Оценка расходов (тыс. руб.) 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

Всего 1 448 622,5 208 266,9 216 689,2 194 411,6 230 431,9 191 029,8 205 738,1 202 055,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

26 801,2 2 965,6 23 835,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

21 495,7 6 242,9 5 218,4 4 340,1 3 125,6 1 948,7 310,0 310,0 

Местный бюджет 
1 400 325,6 199 058,4 187 635,2 190 071,5 227 306,3 189 081,1 205 428,1 2 01 745,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

учреждениями физкультурно-

спортивной направленности  

Всего 1 213 951,8 175 075,4 169 288,1 169 183,8 193 967,1 169 801,6 167 064,1 169 571,7 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

1 940,3 137,9 289,1 285,4 301,9 306,0 310,0 310,0 

Местный бюджет 
1 212 011,5 174 937,5 168 999,0 168 898,4 193 665,2 169 495,6 166 754,1 169 261,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего 62 124,6 3 344,1 120,0 4 864,3 15 849,7 164,5 22 636,2 15 145,7 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

5 928,6 0,0 0,0 3 313,1 2 615,5 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
56 196,0 3 344,1 120,0 1 551,2 13 234,2 164,5 22 636,2 15 145,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивного 

оборудования, инвентаря и 

экипировки для спортивных 

школ 

Всего 4 193,1 1 000,0 120,0 0,0 3 073,1 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

2 615,5 0,0 0,0 0,0 2 615,5 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1 577,6 1 000,0 120,0 0,0 457,6 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Приобретение спортивного 

оборудования, инвентаря и 

экипировки для 

общеобразовательных и 

дошкольных учреждений 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Ремонт  в муниципальных 

учреждениях физкультурно-

спортивной направленности 

Всего 56 620,2 1 967,3 0,0 4 643,8 12 556,1 0,0 22 471,7 14 981,2 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

3 313,1 0,0 0,0 3 313,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
53 307,1 1 967,3 0,0 1 330,7 12 556,1 0,0 22 471,7 14 981,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4 Приобретение  оборудования, 

инвентаря и экипировки для 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 Содержание и обслуживание 

освещенных лыжных трасс в 

д. Захарвань, с. Щельябож, 

д. Денисовка и с. Мутный 

Материк 

Всего 1 211,3 276,8 0,0 220,5 220,5 164,5 164,5 164,5 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1 211,3 276,8 0,0 220,5 220,5 164,5 164,5 164,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Пропаганда и популяризация 

физической культуры и 

Всего 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 



9 

спорта среди жителей 

муниципального округа 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 100,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Организация, проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий для 

населения 

Всего 17 333,8 2 961,6 1 890,0 2 980,4 3 100,0 2 900,0 1 101,0 2 400,8 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
17 333,8 2 961,6 1 890,0 2 980,4 3 100,0 2 900,0 1 101,0 2 400,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Мероприятие 4.1 Организация и проведение 

городских спортивно-

массовых мероприятий 

(чемпионаты и первенства 

города по видам спорта, 

городские этапы 

всероссийских мероприятий: 

«Кросс нации», «Лыжня 

России», «Российский 

азимут» и проведение 

праздничного мероприятия ко 

дню города) 

Всего 3 269,4 1 469,4 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
3 269,4 1 469,4 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Организация участия 

спортсменов города в 

республиканских и 

всероссийских соревнованиях 

Всего 13 214,4 1 492,2 1 890,0 2 730,4 2 500,0 2 300,0 501,0 1 800,8 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

различного уровня Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
13 214,4 1 492,2 1 890,0 2 730,4 2 500,0 2 300,0 501,0 1 800,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 4.3 Организация и проведение 

массовых и физкультурно-

спортивных мероприятий 

среди учащихся 

общеобразовательных школ 

(проведение спартакиады 

учащихся сельских 

общеобразовательных 

учреждений) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.4 Организация и проведение 

городского конкурса 

«Спортивный Усинск» 

(«Спортивная гордость 

Усинска») 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.5 Организация учебно-

тренировочных сборов 

Всего 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие адаптивной 

физической культуры и 

адаптивного спорта 

Всего 1 843,7 558,3 220,0 105,4 240,0 240,0 240,0 240,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1 843,7 558,3 220,0 105,4 240,0 240,0 240,0 240,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1 Организация и проведение  

физкультурных и спортивных 

мероприятий среди 

инвалидов. 

Всего 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Участие инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями в 

республиканских и 

всероссийских 

физкультурных и спортивных 

мероприятиях 

Всего 1 306,5 21,1 220,0 105,4 240,0 240,0 240,0 240,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1 306,5 21,1 220,0 105,4 240,0 240,0 240,0 240,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3 Обеспечение 

спортинвентарем и 

Всего 105,7 105,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 



12 

спортивной одеждой 

спортсменов с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

выезжающих на 

республиканские и 

всероссийские соревнования 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
105,7 105,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.4 Организация учебно-

тренировочных сборов (АФК) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.5 Ремонт тренажерного зала 

(АФК) 

Всего 356,5 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0 0,0 

Местный бюджет 
356,5 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

(Действует до 

31.12.2022) 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

администрации в части 

финансового обеспечения 

деятельности аппарата 

Управления физической 

Всего 39 660,8 12 948,4 13 104,6 13 607,8 - - - - 

в том числе:             

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 



13 

культуры и спорта АМО 

«Усинск» РК 

Местный бюджет 39 660,8 12 948,4 13 104,6 13 607,8 - - - - 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 6 

(Действует с 

01.01.2023) 

Функционирование  аппарата 

Управления физической 

культуры и спорта АМО 

«Усинск» РК 

Всего 59 460,1 - - - 14 450,8 15 615,7 14 696,8 14 696,8 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
59 460,1 - - - 14 450,8 15 615,7 14 696,8 14 696,8 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 7 

Обеспечение предоставления 

гарантий и компенсаций  

Всего 9 601,0 1 565,0 2 900,5 2 210,0 2 526,8 398,7 0,0 0,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
9 601,0 1 565,0 2 900,5 2 210,0 2 526,8 398,7 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8 

 Реализация народных 

проектов в сфере физической 

культуры и спорта, 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Всего 3 666,7 666,7 666,7 666,7 0,0 1 666,7 0,0 0,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

3 300,0 600,0 600,0 600,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
366,7 66,7 66,7 66,7 0,0 166,7 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Мероприятие 8.1 Народный бюджет в сфере 

физической культуры по 

ремонту и обустройству 

плоскостных спортивных 

сооружений на городском 

стадионе им. Спиридонова 

Всего 1 333,3 666,7 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

1 200,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
133,3 66,7 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 8.2 Приобретение и установка 

уличных тренажеров в 

д. Акись 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 8.3 Обустройство спортивной 

площадки 

Всего 666,7 0,0 0,0 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
66,7 0,0 0,0 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 8.4 Реализация народного 

бюджета в сфере физической 

культуры и спорта 

Всего 1 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 666,7 0,0 0,0 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
166,7 0,0 0,0 0,0 0,0 166,7 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 9. Исключено постановлением АМО ГО «Усинск» от 12 февраля 2020 года № 233 

Основное мероприятие 10. Исключено постановлением АМО ГО «Усинск» от 12 февраля 2020 года № 233 

Основное 

мероприятие 11 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части оснащения 

объектов спортивной 

инфраструктуры  спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Всего 3 153,2 3 153,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

2 965,6 2 965,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

156,1 156,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 31,5 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

11.1 

Обустройство и закупка 

спортивно-технологического 

оборудования  

Всего 3 153,2 3 153,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

2 965,6 2 965,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

156,1 156,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 31,5 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 12 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части приобретения 

спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения 

организаций спортивной 

подготовки в нормативное 

состояние 

Всего 25 343,6 0,0 25 343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 
23 835,6 0,0 23 835,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

1 254,5 0,0 1 254,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 253,4 0,0 253,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

Основное 

мероприятие 13 

Создание безопасных условий  

в организациях в сфере 

физической культуры и 

спорта 

Всего 8 549,5 5 443,7 3 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

8 423,6 5 348,9 3 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 125,9 94,8 31,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 14 

Ремонт учебной ванны 

городского плавательного 

бассейна  

Всего 2 500,5 2 500,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 2 500,5 2 500,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное  

мероприятие 15 

(Действует до 

31.12.2022) 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части 

государственной поддержки 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для 

спортивных сборных команд, 

в том числе спортивных 

сборных команд Российской 

Федерации 

Всего 202,4 0,0 0,0 202,4 - - - - 

в том числе:                

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

141,7 0,0 0,0 141,7 - - - - 

Местный бюджет 
60,7 0,0 0,0 60,7 - - - - 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 15 

(Действует с 

01.01.2023) 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части 

государственной поддержки 

Всего 540,1 - - - 297,4 242,7 0,0 0,0 

в том числе: 
        

Федеральный 

бюджет 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

организаций, входящих в 

систему спортивной 

подготовки 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

350,9 - - - 208,2 142,7,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 189,2   - - 89,2  100,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 16 

Приобретение и установка 

уличных тренажеров в 

д.Акись  

Всего 590,9 0,0 0,0 590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 590,9 0,0 0,0 590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 17 

Реализация мероприятий по 

закупке и монтажу 

оборудования для создания 

«умных» спортивных 

площадок 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 26 июня 2024 года № 1117   

 

Таблица 5 

 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 
№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование субсидии и (или) 

иного межбюджетного 

трансферта 

Результат использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных 

межбюджетных 

Наименование 

показателя ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 

1. Основное мероприятие 8. 

Реализация народных проектов 

в сфере физической культуры и 

спорта, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» 

Субсидия на реализацию 

народных проектов в сфере 

физической культуры и спорта, 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Количество реализованных 

народных проектов в сфере 

физической культуры и 

спорта в год 

Количество 

реализованных 

народных проектов в 

сфере физической 

культуры и спорта в 

год, единиц 

1 - 1 - - 

2. Основное мероприятие 15. 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части 

государственной поддержки 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для 

спортивных сборных команд, в 

том числе спортивных сборных 

команд Российской Федерации 

Субсидия на государственную 

поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва 

для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных 

сборных команд Российской 

Федерации  

Организациям, 

осуществляющим 

подготовку спортивного 

резерва для спортивных 

сборных команд, в том 

числе спортивных сборных 

команд Российской 

Федерации, оказана 

государственная 

поддержка 

Количество 

муниципальных 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

для спортивных 

сборных команд, в том 

числе спортивных 

сборных команд 

Российской Федерации, 

которым оказана 

государственная 

поддержка, единиц 

1 - - - - 



19 

3. Основное мероприятие 15. 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт  норма 

жизни» в части 

государственной поддержки 

организаций, входящих в 

систему спортивной 

подготовки 

Субсидия на государственную 

поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной 

подготовки 

Организациям, входящим в 

систему спортивной 

подготовки, оказана 

государственная 

поддержка 

Количество 

организаций, входящих 

в систему спортивной 

подготовки, которым 

оказана 

государственная 

поддержка, единиц 

- 1 1 - - 

4. Основное мероприятие 2. 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Иной межбюджетный трансферт 

на укрепление материально-

технической базы организаций 

физкультурно-спортивной 

направленности в Республике 

Коми 

Количество спортивных 

объектов, на которых 

выполнены мероприятия 

по укреплению 

материально-технической 

базы в текущем 

финансовом году 

Количество спортивных 

объектов, на которых 

выполнены 

мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы в 

текущем финансовом 

году (единиц) 

- 1 - - - 

 


